流动风险为本集团在到期日无法履行其财务义务的风险。本集团管理流动性风险的方法是确保有足够的资金流动性来

履行到期债务，而不至于造成不可接受的损失或对企业信誉造成损害。本集团定期分析负债结构和期限，以确保有充裕的资

金。本集团管理层对银行借款的使用情况进行监控并确保遵守借款协议。同时与金融机构进行融资磋商，以保持一定的授信

额度，减低流动性风险。

本集团持有的金融资产和金融负债按未折现剩余合同义务的到期期限分析如下：

2018年6月30日金额：

项目   一年以内   一到二年   二到五年   五年以上   合计

 金融资产   815,146,433.50   32,674,682.16   12,343,970.55   -   860,165,086.21

 货币资金   117,095,031.65   117,095,031.65

 应收票据   42,419,319.80   42,419,319.80

 应收账款   616,929,260.83   32,674,682.16   12,343,970.55   661,947,913.54

 其他应收款   38,702,821.22   38,702,821.22

 金融负债   339,952,221.08   -   -   -   339,952,221.08

 应付票据   43,358,447.00   43,358,447.00

 应付账款   197,321,560.51   197,321,560.51

 其他应付款   99,272,213.57   99,272,213.57

成都运达科技股份有限公司 2018 年半年度报告全文

141

2.敏感性分析

本集团采用敏感性分析技术分析风险变量的合理、可能变化对当期损益或所有者权益可能产生的影响。由于任何风险变

量很少孤立的发生变化，而变量之间存在的相关性对某一风险变量变化的最终影响金额将产生重大作用，因此下述内容是在

假设每一变量的变化是独立的情况下进行的。

外汇风险敏感性分析

外汇风险敏感性分析假设：所有境外经营净投资套期及现金流量套期均高度有效。

在上述假设的基础上，在其它变量不变的情况下，汇率可能发生的合理变动对当期损益和权益的税后影响如下：

项目

汇率变动

本年度 上年度

对净利润的影响 对所有者权益的

影响

对净利润的影响 对所有者权益的

影响

所 有 外

币

对人民币升值

5%

992,058.78 992,058.78 778,165.09 778,165.09

所 有 外

币

对人民币贬值

5%

-992,058.78 -992,058.78 -778,165.09 -778,165.09

十一、关联方及关联交易

1、本企业的母公司情况

母公司名称 注册地 业务性质 注册资本
母公司对本企业的

持股比例

母公司对本企业的

表决权比例

运达创新集团 成都

工业自动化设备的

技术开发、技术服

务、技术咨询、技术

转让；项目投资；房

屋租赁（以上经营范

围国家法律、法规禁

止的除外，限制的取

得许可后方可经营）

50,000,000.00 50.97% 50.97%

本企业的母公司情况的说明

截至2018年6月30日，运达创新持有本公司50.97%股权，为公司控股股东。该公司的基本情况如下：

成立时间：2001年3月13日

注册资本和实收资本：5,000.00万元

注册地址及主要经营地：成都高新区高朋大道5号B座210室

法定代表人：何鸿云

经营范围：工业自动化设备的技术开发、技术服务、技术咨询、技术转让；项目投资；房屋租赁（以上经营范围国家法律、

法规禁止的除外，限制的取得许可后方可经营）。

本企业最终控制方是自然人何鸿云先生。

其他说明：

成都运达科技股份有限公司 2018 年半年度报告全文

142

2、本企业的子公司情况

本企业子公司的情况详见附注九、1、在子公司中的权益。

3、本企业合营和联营企业情况

本企业重要的合营或联营企业详见附注九、3、在合营安排或联营企业中的权益。。

本期与本公司发生关联方交易，或前期与本公司发生关联方交易形成余额的其他合营或联营企业情况如下：

合营或联营企业名称 与本企业关系

其他说明

4、其他关联方情况

其他关联方名称 其他关联方与本企业关系

朱金陵 董事、副总经理、股东

王玉松 董事、股东

应松宝 董事

钟清宇 董事

潘席龙 独立董事

廖斌 独立董事

穆林娟 独立董事

卢群光 监事、股东